

Pismo: WIWa.272.3.3.2016

Bydgoszcz dnia: 2016-05-04

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 26.04.-02.05.2016 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) w trybie przetargu nieograniczonego, na **Produkty z tworzyw sztucznych. Zestawy diagnostyczne do badań techniką real time PCR I,**

Treści wspomnianych pytań są następujące:

WYKONAWCA 1.:

1. Część 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu we wzorze umowy tak, aby § 4 ust. 2. pkt. b) uzyskał brzmienie:
"b) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy"?
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie od umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
2. Część 2 Czy zamawiający dla pakietu nr 9 odstąpi od wymogu przesłania próbek jeżeli zostaną zaoferowane oryginalne produkty wskazane przez zamawiającego?

Odpowiedzi:

- Ad. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisach umowy w § 4 ust. 2 pkt. b.*
- Ad. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek*

WYKONAWCA 2.:

1. Pytania dotyczące SIWZ: Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) "dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)".

A Zamawiający określił wymaga podania ceny do 2 m-c po przecinku np. dla szkiełek nakrywkowych do kamer (poz. 18) czy końcówek (poz. 21).

2. Pytania dotyczące projektu umowy;

- 2.1. Dotyczy § 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż "Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto"?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

- 2.2. Dotyczy § 2 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie powyższego zapisu ze wzoru umowy?

- 2.3. Dotyczy § 2 ust. 3 - Czy Zamawiający poprzez certyfikaty kontroli jakości ma na myśli certyfikaty jałowości dla danego asortymentu?

- 2.4. Dotyczy § 2 ust. 6 - Wnosimy o skrócenie terminu ważności, jakiego oczekuje Zamawiający dla płytek Petriego z zadania nr 1 do 12 miesięcy od daty dostawy?

Prośbę motywujemy faktem, że umowa zawierana jest do 30.09.2016 r., zasadne jest zatem, aby termin ważności wynosił maksymalnie 12 m-cy, co jest terminem wystarczającym dla prawidłowego użytkowania przedmiotu zamówienia

- 2.5. Dotyczy § 2 ust. 6 - Wnosimy o skrócenie terminu ważności, jakiego oczekuje Zamawiający dla ez jednorazowych z zadania nr 2 do 12 miesięcy od daty dostawy?

Prośbę motywujemy faktem, że umowa zawierana jest do 30.09.2016 r., zasadne jest zatem, aby termin ważności wynosił maksymalnie 12 m-cy, co

jest terminem wystarczającym dla prawidłowego użytkowania przedmiotu zamówienia

2.6. Dotyczy § 4 ust. 2 a) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości niezrealizowanej części ZAMÓWIENIA za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto opóźnionej dostawy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 76,5%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

2.7. Dotyczy §4 ust. 2 b) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na "w wysokości 10% niezrealizowanego wynagrodzenia określonego w §3 ust. 1."? Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiającego wysokości 10% wynagrodzenia określonego w §3 ust. 1, na gruncie znowelizowanego przepisu art. 24.ust 1 pkt 1 ustawy pzp może doprowadzić do wykluczenia wykonawcy z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na okres trzech lat.

Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są nieadekwatne w przypadku przetargu na relatywnie małą wartość.

W związku z powyższym zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz rażąco wygórowaną.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanego wynagrodzenia określonego w §3 ust. 1.

2.8. Dotyczy § 5 - Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

3. Pytania dotyczące przedmiotu Zamówienia:

3.1. Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 1 - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na Płytki Petriego o wysokości 16 mm

Pragniemy nadmienić, iż różnica w wysokości wynosząca 0,2 mm w żaden sposób nie wpływa na cech użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców.

3.2. Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 2 - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na Płytki Petriego o wysokości 15 mm?

Pragniemy nadmienić, iż różnica w wysokości wynosząca 0,2 mm w żaden sposób nie wpływa na cech użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców.

3.3. Dotyczy Zadanie nr 1, pozycja 3 - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na Płytki Petriego o wymiarach 150x18 mm?

3.4. Dotyczy Zadanie nr 2, pozycja 1,2 - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści czy wykonane z tworzywa AS, w kolorze białym, pozostałe wymogi SIWZ bez zmian.

Tworzywo AS, z którego wykonane są ezy, jest to pochodna PS, Poli(styren-co-akrylonitryl) kopolimer styrenu i akrylonitrylu, stosowany jako termoplastyczne tworzywo sztuczne, temperatura mięknięcia wynosi 110 °C, a topnienia 180 °C. W postaci niemodyfikowanej jest ono półprzezroczyste.

3.5. Dotyczy Zadanie nr 2, pozycja 1,2 - Jeśli Zamawiający nie zgodzi się na powyższe, to czy zgodzi się na ezy pakowane w opakowanie foliowe?

3.6. Dotyczy Zadanie nr 7 pozycja 1,2,3,4 - Czy zamawiający może określić co ma na myśli pisząc mała średnica końcówki?

- 3.7. Dotyczy Zadanie nr 7 pozycja 1 - Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie 1 op. w ilości 200 sztuk?
- 3.8. Dotyczy Zadanie nr 7 pozycja 2 - Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie 2 op. w ilości 1000 sztuk?
- 3.9. Dotyczy Zadanie nr 7 pozycja 3 - Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie 2 op. w ilości 500 sztuk?
- 3.10. Dotyczy Zadanie nr 7 pozycja 3 - Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie 2 op. w ilości 400 sztuk?
- 3.11. Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.

Odpowiedzi:

- Ad. 1. Zamawiający nie dopuszcza podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Poza tym Zamawiający dla przytoczonych, w przykładzie Wykonawcy przedmiotów wymaga podania cen za opakowania.*
- Ad. 2.1. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy przytoczonego zapisu*
- Ad. 2.2. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z umowy zapisów § 2 ust. 3.*
- Ad. 2.3. Zamawiający poprzez certyfikaty kontroli jakości miał na myśli certyfikaty jakości dla danego asortymentu.*
- Ad. 2.4. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy dla Płytek Petriego **w zadaniu częściowym nr 1.***
- Ad. 2.5. Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu ważności do 12 miesięcy od daty dostawy dla ez jednorazowych w zadaniu częściowym nr 2.*
- Ad. 2.6. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy dotyczących § 4 ust. 2 a.*
- Ad. 2.7. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy dotyczących § 4 ust. 2 b.*
- Ad. 2.8. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy dotyczących § 5.*
- Ad. 3.1. Zamawiający nie wyraża zgody na inne wymiary Płytki Petriego.*
- Ad. 3.2. Zamawiający nie wyraża zgody na inne wymiary Płytki Petriego.*
- Ad. 3.3. Zamawiający nie wyraża zgody na inne wymiary Płytki Petriego.*
- Ad. 3.4. Zamawiający nie dopuszcza ez wykonanych z tworzywa AS, w kolorze białym.*
- Ad. 3.5. Zamawiający nie wyraża zgody na ezy pakowane w opakowaniu foliowym.*
- Ad. 3.6. Mała średnica pipety oznacza, dużą różnicę pomiędzy średnicą pipety a średnicą końcówki pipety z wypływem (pipeta służy do rozbijania komórek – rozdzielania komórek).*

- Ad. 3.7. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie 2 op. w ilości 200 szt.*
Ad. 3.8. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie 2 op. w ilości 1000 szt.
Ad. 3.9. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie 2 op. w ilości 500 szt.
Ad. 3.10. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie 2 op. w ilości 400 szt.
Ad. 3.11. Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

WYKONAWCA 3.:

1. Pytanie dotyczące zadania nr 1 pkt. 3:

Prosimy o dopuszczenie szalek Petriego 140 mm pakowanych po 110 szt. z zachowaniem pozostałych parametrów w opisie SIWZ. Szalki pakowane po 176 szt. są produkowane przez francuskiego producenta. Stosownie do art. 29 ust. 2 ustawy pzp opisu przedmiotu zamówienia nie wolno dokonywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, zatem wnioskujemy o dopuszczenie płytek pakowanych po 110 sztuk z odpowiednim przeliczeniem na opakowania lub sztuki w formularzu cenowym.

2. Pytanie dotyczące zadania nr 1 pkt. 2

Prosimy o dopuszczenie szalek Petriego mm pakowanych po 240 szt. z zachowaniem pozostałych parametrów w opisie SIWZ. Stosownie do art. 29 ust. 2 ustawy pzp opisu przedmiotu zamówienia nie wolno dokonywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, zatem wnioskujemy o dopuszczenie płytek pakowanych po 240 sztuk z odpowiednim przeliczeniem na opakowania lub sztuki w formularzu cenowym.

Odpowiedzi:

- Ad. 1. Zamawiający dopuszcza szalki Petriego pakowane w inny sposób (w innej ilości sztuk).*
Ad. 2. Zamawiający dopuszcza szalki Petriego pakowane w inny sposób (w innej ilości sztuk).

WYKONAWCA 4.:

Dotyczy wzoru umowy

- § 2 ust. 2 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?
- § 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
- § 4 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "opóźnienia" na "zwłoki"?
- § 4 ust. 2 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej

naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.?

5. § 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej."
6. § 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedzi:

- Ad. 1. Zgodnie z system zaopatrzenia funkcjonującym u Zamawiającego, zamówienia będą wysyłane faxem.*
- Ad. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.*
- Ad. 3. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.*
- Ad. 4. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.*
- Ad. 5. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.*
- Ad. 6. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.*

WYKONAWCA 5.:

1. Dotyczy § 4 ust. 2 punkt a) umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust. 2 punkt a) umowy na: "za późnienie w wykonaniu Umowy w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia"?

Uzasadnienie: Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek (po 5 szt. asortymentu z pozycji 1 i po jednym opakowaniu asortymentu z poz. 2-4) w części 9 dla produktów identycznych z przedmiotem zamówienia wyspecyfikowanym przez Zamawiającego i pozostawienie tego wymogu tylko w przypadku oferowania produktów równoważnych?

Uzasadnienie: Wymóg dostarczenia próbek jest zasadny jedynie w przypadku oferowania produktu równoważnego, ponieważ w tym przypadku Zamawiający nie zna zaoferowanego produktu i może wówczas ocenić towar pod względem spełnienia wymagań szczegółowych,

Odpowiedzi:

- Ad. 1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.*

Ad. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek.

WYKONAWCA 6.:

1. Dotyczy część 9 - Punkt 1.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatu jałowości do oferty przetargowej i pozostawienie tego wymogu w przypadku dostaw?

Uzasadnienie: Planujemy dostarczyć Zamawiającemu partię wymaganych produktów pochodzących z bieżącej produkcji.

2. Część 9: Poz. 2. Dot. szczegółowych wymagań punkt 2: Punkt 1 Obecnie w oryginalnych materiałach producenta widnieją klipsy do zamykania woreczków z listwą w kolorze zielonym. Prosimy o dopuszczenie tego koloru przy zachowaniu pozostałych parametrów wyspecyfikowanych.

Odpowiedzi:

Ad. 1. Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatu jałowości do oferty przetargowej.

Ad. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie klipsów do zamykania woreczków z listwą w kolorze zielonym.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z-ca Kujawsko Pomorskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

Mieczysław Kowalik